МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Чеченский государственный университет

имени Ахмата Абдулхамидовича Кадырова»

О переводе с платного обучения
на бесплатное

На основании Приказа Министерства образования и науки Российской
Федерации от 06 июня 2013 года № 443 «Об утверждении порядка и случаев
перехода лиц, обучающихся по образовательным программам среднего
профессионального и высшего образования, с платного обучения на бесплатное»,
Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 25
сентября 2014 года № 1286 «О внесении изменений в Порядок и случаи перехода
лиц, обучающихся по образовательным программам среднего
профессионального и высшего образования, с платного обучения на бесплатное,
утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 6 июня 2013 года № 443», а также руководствуясь пунктом 4.23
Устава Чеченского государственного университета им. А.А. Кадырова,
п р и к а з ы в а ю :

Перевести с 24 сентября 2021 года (на имеющиеся вакантные места) с
платной формы обучения на бесплатное обучение следующих студентов:

1. Азимова Адмаллу Ахмадовича -  студента 3-го курса очной формы
обучения юридического факультета по направлению подготовки
«юриспруденция» (окончил два последних семестра на «хорошо» и «отлично»);

2. Абдулмуслимов Турпал Лечиевич -  студента 2-го курса очной
формы обучения юридического факультета по направлению подготовки
«юриспруденция» (окончил два последних семестра на «хорошо» и «отлично»);

3. Базиеву Хеди Абумуслимовну -  студентку 5-го курса очно-заочной
формы обучения биолого-химического факультета по направлению подготовки
«биология» (родила ребенка в период обучения);

4. Басаева Басу Висхановича -  студента 2-го курса очной формы
обучения юридического факультета по направлению подготовки
«юриспруденция» (окончил два последних семестра на «хорошо» и «отлично»);

ПРИКАЗ

С1. лс. 2021

Г розный

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Cаидов Заурбек Асланбекович
Должность: Ректор
Дата подписания: 25.10.2022 12:40:38
Уникальный программный ключ:
2e8339f3ca5e6a5b4531845a12d1bb5d1821f0ab

5. Висаитову Лайлу Алхаевну -  студентку 2-го курса очной формы
обучения факультета иностранных языков по направлению подготовки
«лингвистика» (окончил два последних семестра на «хорошо» и «отлично»);

6. Габзаева Рамзана Султановича -  студента 3-го курса очной формы
обучения института экономики и финансов по направлению подготовки
«экономика» (потерял одного из родителей в период обучения);

7. Ельмурзаеву Петтимат Магомедовну -  студентку 2-го курса очной
формы обучения факультета иностранных языков по направлению подготовки
«лингвистика» (окончил два последних семестра на «хорошо» и «отлично»);

8. Имурзаева Абдул-Малика Шаптиновича -  студента 3-го курса очной
формы обучения Медицинского института по специальности «стоматология»
(окончил два последних семестра на «отлично»);

9. Кудусову Марху Исаевну -  студента 3-го курса очной формы
обучения Филологического факультета по направлению «филология» (окончил
два последних семестра на «хорошо» и «отлично»);

10. Одаева Абубакара Илесовича -  студента 2 курса магистратуры
заочной формы обучения Юридического факультета по направлению
«Юриспруденция» (является сиротой, оставшийся без попечения родителей);

11. Сагипова Аюба Сайд-Ахмедовича - студента 2-го курса очной
формы обучения Медицинского института по специальности «лечебное дело»
(окончил два последних семестра на «хорошо»);

12. Тутаеву Хаву Аслановну -  студентку 3-го курса заочной формы
обучения юридического факультета по направлению подготовки «социальная
работа» (потеряла одного из родителей в период обучения);

13. Эсмурзиеву Ясмину Магомедовну -  студентку 2-го курса очной
формы обучения Медицинского института по специальности «лечебное дело»
(окончил два последних семестра на «отлично».

Основание: заявления студентов, протокол заседания комиссии по
переводу с платного обучения на бесплатное от 20 сентября 2021 года.

Проректор по учебной работе Н.У. Ярычев